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Odpowiedzi na wnioski Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego nr BZ.ZP.23/27/09/22 pod nazwą „Dostawa fabrycznie nowego pojazdu 

specjalistycznego typu śmieciarka jednokomorowa w formie leasingu dla PGK Saniko sp. z o.o.                

we Włocławku” 

 

Zamawiający: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Saniko” sp. z o.o., działając na podstawie                               

art. 135 ust. 2 ustawy z dn. 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ) 

udostępnia zakres wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami. 

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o następującej treści: 

1. PYTANIE nr 1:  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta 
o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa 
zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy 
leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, 
wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – 
co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający nie wyraża zgody, aby integralną część umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, 
ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości 160 zł netto.  

 
2. PYTANIE nr 2: 

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody na pobieranie faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 

 

3. PYTANIE nr 3: 

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany 

do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą 

przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwiają 

przeprowadzenie takich czynności: 

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2021, 

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg stanu na koniec II kwartału 2022 zamiennie sprawozdanie wg wzoru 

F01 za III kwartał 2022. 

 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający informuje, że dokumenty finansowe Zamawiającego za rok 2021 są dostępne na stronie 

internetowej Zamawiającego pod adresem: https://bip.saniko.com.pl/finanse/ . 

Zamawiający oświadcza, że na ten czas załącza do niniejszych wyjaśnień jedynie sprawozdanie                                     

F01 za II kwartał 2022 i publikuje je na stronie prowadzonego postępowania i stronie internetowej 

Zamawiającego. 

https://bip.saniko.com.pl/finanse/
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Zamawiający informuje przy tym, że sprawozdanie F01 za III kwartał 2022 r. zostanie udostępnione na stronie 

prowadzonego postępowania oraz stronie internetowej Zamawiającego niezwłocznie po rozliczeniu 

miesiąca - do dnia 20 października 2022 r. 

 

4. PYTANIE nr 4:  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie 

zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu 

przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, 

zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem  i posiadaniem 

leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 

 

ODPOWIEDŹ:  

Zgodnie z rozdziałem III pkt. 3 lit. h) SWZ, XXI pkt.2 oraz § 3 ust. 2 projektowanych postanowień umowy                     

( załącznik nr 2 SWZ ) koszty rejestracji ponosi Wykonawca i te powinny być wkalkulowane w cenę ofertową.  

 

5. PYTANIE nr 5: 

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie sprzętu zgodnie z SWZ  leży po stronie Zamawiającego, proszę                                    

o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie 

w wysokości 200 zł netto.  

 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający nie wyraża zgody na ponoszenie dodatkowych kosztów z tytułu administrowania polisami 

ubezpieczeniowymi. 

 

6. PYTANIE nr 6: 

Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich 

kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi 

podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych 

przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SIWZ może przybrać postać umowy 

w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym 

przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza 

działania. 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający przewidział możliwość fakultatywnego zawarcia umowy leasingu, która w przypadku                               

jej podpisania będzie stanowiła integralną część umowy w sprawie przedmiotowego zamówienia 

publicznego ( pozycja 6 w tabeli załączników projektowanych postanowień umownych ) z zastrzeżeniem 

uwzględnionym w rozdziale III pkt. 3 lit. ł Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz § 3 ust.3 lit. m 

projektowanych postanowień umowy ( zał. 2 SWZ ) – „w przypadku sprzeczności postanowień umowy 

leasingu bądź innych dokumentów stanowiących warunki leasingu, ze Specyfikacją Warunków 

Zamówienia niniejszego postępowania, w pierwszej kolejności zastosowanie mają zapisy SWZ,                               

w tym w szczególności postanowienia umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego,  a następnie 

zapisy umowy leasingowej bądź innych dokumentów stanowiących warunki leasingu”. 

 

7. PYTANIE nr 7: 

Z uwagi na fakt, że przedmiotem postępowania jest dostawa sprzętu w formie leasingu zwracamy                                 

się z uprzejmą prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej                        

lub zawodowej i dopuszczenie złożenia przez Wykonawcę dostaw w formie leasingu operacyjnego tj. min. 2 
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dostawy nowego pojazdu ciężarowego typu śmieciarka, o wartości nie mniejszej niż 900 000 zł brutto każda 

z dostaw w formie leasingu operacyjnego. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia dotyczącego warunku udziału w postępowaniu w odniesieniu do zdolności technicznej                         

lub zawodowej; 

Z brzmienia: 

„Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne lub zawodowe zapewniające 
należyte wykonanie zamówienia, jeżeli wykonawca wykaże, że:  

- w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, w tym okresie, zrealizował min. 2 dostawy nowego pojazdu ciężarowego              
typu śmieciarka, o wartości nie mniejszej niż  900 000 zł brutto każda z dostaw. Wykonawca                            
jest zobowiązany do przedstawienia dokumentów potwierdzających, że te dostawy zostały wykonane 
należycie”, 

         na brzmienie: 
„Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne lub zawodowe zapewniające 
należyte wykonanie zamówienia, jeżeli wykonawca wykaże, że:  

- w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, w tym okresie, zrealizował min. 2 dostawy nowego pojazdu ciężarowego typu 
śmieciarka w formie leasingu operacyjnego, o wartości nie mniejszej niż 900 000 zł brutto każda                        
z dostaw. Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia dokumentów potwierdzających,                                     
że te dostawy zostały wykonane należycie”. 

 
W związku z powyższym, na podstawie art. 137 ust. 1 i 4 oraz art. 90 ust. 1 i 2 ustawy PZP Zamawiający 
przedłuża termin składania ofert i wyznacza go na dzień 7.11.2022 r., tym samym zmieniając termin związania 
ofertą do dnia 04.02.2023 r.  
 
W skutek powyższego Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w: 

a) rozdz. XX pkt. 1: 
z brzmienia: 
„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 3 listopada 2022r. do godziny 9:00, w sposób wskazany                        
w Rozdziale XVII SWZ” 
na brzmienie: 
„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 7 listopada 2022r. do godziny 9:00, w sposób wskazany                           
w Rozdziale XVII SWZ”, 

b) rozdz. XX pkt. 2: 
z brzmienia: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 3 listopada 2022 r. o godzinie 10:00” 
na brzmienie: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7 listopada 2022 r. o godzinie 10:00”, 

c) rozdz. XIX pkt. 1: 
z brzmienia: 
„Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym 
dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 90  dni, 
tj. do dnia 31 stycznia 2023 r.” 
na brzmienie: 
„Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym 
dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres 90  dni, 
tj. do dnia 4 lutego 2023 r., 

d) załącznik nr 6 do SWZ: 
z brzmienia: 
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„(…) zrealizował min. 2 dostawy nowych pojazdów ciężarowych typu śmieciarka, o wartości                              
nie mniejszej niż 900 000 zł brutto każda, zgodnie z warunkiem określonym w rozdz. X pkt. 2 ppkt 4) 
SWZ”, 
na brzmienie: 
 „(…) zrealizował min. 2 dostawy nowych pojazdów ciężarowych typu śmieciarka w formie leasingu 
operacyjnego, o wartości nie mniejszej niż 900 000 zł brutto każda, zgodnie z warunkiem określonym 
w rozdz. X pkt. 2 ppkt 4) SWZ 

 

8. PYTANIE nr 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 
a)    rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu                                    
tylko z Finansującym, 
 
b)    rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu 
leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 
 

ODPOWIEDŹ: 

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia zgodnie z art. 445 ust. 1 ustawy PZP ponoszą 

solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy. Zamawiający przed zawarciem umowy w sprawie 

zamówienia publicznego wezwie Wykonawców wspólnie biorących udział w postępowaniu na podstawie 

postanowienia rozdziału XXIII pkt. 9 Specyfikacji Warunków Zamówienia w powiązaniu z art. 59 ustawy PZP, 

do złożenia kopii umowy regulującej współpracę tych Wykonawców. Jeżeli postanowienia umowy 

zawiązanej między Wykonawcami wskazywały będą w sposób jednoznaczny i przejrzysty względem, którego 

z Wykonawców Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych                                

i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu oraz rozliczeń ( z tyt. kar umownych ), zgłoszeń wynikających                                  

z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania, z Wykonawcy Ci na mocy zawiązanej 

ze sobą umowy zobowiążą się do dokonania przedmiotowych czynności prawnych, Zamawiający wyraża                   

na to zgodę.  

 

9. PYTANIE nr 9:  
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą                           
o ich zmniejszenie z 20% na 10%, z 0,1 % na 0,01%, z 0,05% na 0,02%, z 500 zł na 250 zł, z 5% na 2%. 
 
ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający nie zgadza się na zmniejszenie kar umownych i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

10. PYTANIE nr 10:  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie fragmentu zapisów §7 ust. 5 Umowy, tj. „ma prawo dokonać 
potrącenia kar umownych, z wynagrodzenia przysługującemu Wykonawcy” gdyż są wysoce niekorzystne                   
dla Wykonawcy. 
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

11. PYTANIE nr 11:  

Proszę o jednoznaczne wskazanie momentu, od którego Zamawiający będzie dokonywał płatności,                       

tj. §3 ust. 3f Umowy – spłata 36 równych rat leasingowych miesięcznych od daty dostawy przedmiotu 

leasingu,  §3 ust. 4 Umowy - miesięczna rata leasingowa będzie płatna ostatniego dnia każdego 

miesiąca począwszy od miesiąca następującego po dacie podpisania protokołu odbioru. 
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ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający dokonuje ujednolicenia momentu dokonywania płatności w Specyfikacji Warunków 

Zamówienia i w związku z powyższym na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP dokonuje następujących zmian 

treści SWZ: 

a) zmianie ulega treść §3 pkt. 3 lit. f) projektowanych postanowień umowy ( załącznik nr 2 do SWZ ),  

z brzmienia: 

„spłata rat leasingowych w równych ratach miesięcznych w oparciu o stałą stopę procentową w całym 

okresie obowiązywania umowy tj. przez okres 36 miesięcy od daty dostawy przedmiotu leasingu” 

na brzmienie:  

 „spłata rat leasingowych – stałe oprocentowanie ( raty niezmienne w całym okresie trwania   umowy ),  

tj. 36 równych rat leasingowych miesięcznych, płatnych począwszy od miesiąca następującego po dacie 

podpisania protokołu odbioru przez przedstawiciela Zamawiającego i przedstawiciela Dostawcy pojazdu, 

na podstawie faktury VAT na ustalony przez finansującego rachunek bankowy”, 

 

Treść zmienionych projektowanych postanowień umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

b) zmianie ulega treść rozdziału III pkt. 3. lit. f) Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

z brzmienia:  

„spłata rat leasingowych w równych ratach miesięcznych w oparciu o stałą stopę procentową w całym 

okresie obowiązywania umowy tj. przez okres 36 miesięcy od daty dostawy przedmiotu leasingu” 

na brzmienie:  

 „spłata rat leasingowych – stałe oprocentowanie ( raty niezmienne w całym okresie trwania   umowy ),  

tj. 36 równych rat leasingowych miesięcznych, płatnych począwszy od miesiąca następującego po dacie 

podpisania protokołu odbioru przez przedstawiciela Zamawiającego i przedstawiciela Dostawcy pojazdu, 

na podstawie faktury VAT na ustalony przez finansującego rachunek bankowy”, 

 

Treść zmienionego SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

c) zmianie ulega treść lit. C pkt. 6 Formularza Cenowego ( załącznik nr 1a do SWZ), 

z brzmienia:  

„spłata rat leasingowych w równych ratach miesięcznych w oparciu o stałą stopę procentową w całym 

okresie obowiązywania umowy tj. przez okres 36 miesięcy od daty dostawy przedmiotu leasingu” 

na brzmienie:  

 „spłata rat leasingowych – stałe oprocentowanie ( raty niezmienne w całym okresie trwania   umowy ), 

tj. 36 równych rat leasingowych miesięcznych, płatnych począwszy od miesiąca następującego po dacie 

podpisania protokołu odbioru przez przedstawiciela Zamawiającego i przedstawiciela Dostawcy 

pojazdu, na podstawie faktury VAT na ustalony przez finansującego rachunek bankowy” 

 

              Treść zmienionego Formularza cenowego stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

 

12. PYTANIE nr 12:  

Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy                            

do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego 

przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 

opóźnieniom w transakcjach handlowych.” 

ODPOWIEDŹ:  
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Zamawiający dopuszcza możliwość rozszerzenia zapisów umowy o notę wskazana w pytaniu, w przypadku 
gdy Wykonawca złoży oświadczenie i udowodni Zamawiającemu o posiadaniu przedmiotowego statusu. 

 
13. PYTANIE nr 13:  

Uprzejmie proszę o udostępnienie pliku .xml do wypełnienia JEDZ.  
 

ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie ma obowiązku udostępniania dokumentów w rozszerzeniu .xml. 

Na stronie prowadzonego postępowania - https://miniportal.uzp.gov.pl/ oraz na stronie internetowej 

Zamawiającego - https://bip.saniko.com.pl/, Zamawiający udostępnił edytowalną wersję Jednolitego 

Europejskiego Dokumentu Zamówienia w rozszerzeniu .doc. 

 

 

 


